
Rio Grande do Norte , 30 de Junho de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2556 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    21 

OBJETO........................: Contratação de empresa especializada no 

serviço de remanufatura e recarga de cartucho de toners e refil. 

  

FAVORECIDO..............:FRANCISCO JUSCELINO SANTOS 

DA SILVA EIRELLI inscrito no CNPJ 18.791.607/0001-00 
  

VALOR GLOBAL ESTIMADO...........................:R$ 12.970,00 

(doze mil novecentos e setenta reais). 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL....:Dispõe o artigo 24, II da Lei 

8.666/93 

  

Caiçara do Rio do Vento/RN, em 29 de junho de 2021. 

  

CONCEIÇÃO DE MARIA GOMES LISBOA ROCHA 
Prefeita Municipal 

  

Publicado por: 
Anderson Bruno T. Damasceno 

Código Identificador:43F66FB1 

 
GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO 32/2021 - RENOVAÇÃO DAS MEDIDAS 

RESTRITIVAS DO COVID 19 

 

Altera o Decreto Municipal nº 029/2021, de 10 de 

Junho de 2021, e prorroga as medidas restritivas, de 

caráter excepcional e temporário, destinadas ao 

enfrentamento da pandemia da COVID-19, no âmbito 

do Município de Caiçara do Rio do Vento 

  

CONCEIÇÃO DE MARIA GOMES LISBOA ROCHA, 

PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAIÇARA DO RIO DO 

VENTO/RN, usando de suas atribuições legais, e com fundamento na 

Lei Orgânica Municipal, 

  

Considerando a estabilidade do quadro epidemiológico em relação à 

edição do Decreto Municipal nº 29/2021, de 10 de junho de 2021, o 

que demonstra a necessidade de manutenção de medidas restritivas 

visando a diminuição das aglomerações e do fluxo de pessoas em 

espaços coletivos, uma vez que persiste a baixa proporção da 

população vacinada, muito distante ainda do mínimo necessário para 

haver uma influência na redução do número de novos casos; 

  

Considerando que o combate à pandemia e a adoção de medidas de 

prevenção são questões que devem ser enfrentadas por toda a 

sociedade, e que o esforço para a superação da crise é de 

responsabilidade conjunta de governos, de empresas e de cidadãos; 

  

D E C R E T A: 
  

Art. 1º O Decreto Municipal nº 29, de 10 de junho de 2021, passa a 

vigorar com as seguintes alterações: 

  

“Art. 1º Este Decreto estabelece medidas restritivas, de caráter 

excepcional e temporário, destinadas ao enfrentamento da pandemia 

de COVID-19, vigentes entre 29 de junho a 13 de julho de 2021.” 

(NR) “ 

  

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de 29 de junho de 2021. 

  

Caiçara do Rio do Vento/RN em 29 de junho de 2021. 

  

CONCEIÇÃO DE MARIA GOMES LISBOA ROCHA 
Prefeita  

Publicado por: 
Alexia Letícia Câmara Laurentino 

Código Identificador:3BC9E8FB 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 049/2021 

 

Ref. Processo Administrativo MC/RN nº 2021.05.18.0079 
  

Interessado: Sec. Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos. 

Assunto: Aquisição de cimento para suprir a necessidade da 

secretaria  
  

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº 049/2021 
1 - Considerando o Parecer Jurídico juntado aos autos e analisando 

minuciosamente as peças que compõem o processo administrativo em 

questão, observei que foram atendidos os princípios da legalidade, da 

probidade administrativa e do interesse público. De acordo. 

2 - HOMOLOGO o processo sob referência e, em consequência, 

ADJUDICADO o objeto respectivo a empresa ELETROCENTER 

MATERIAL ELETRICO E CONSTRUÇÃO CAICÓ LTDA, 

CNPJ 24.523.276/0001-12, perfazendo a importância global estimada 

de R$ 16.740,00 (dezesseis mil setecentos e quarenta reais). 

3 - DETERMINO que se proceda, com DISPENSA DE 

LICITAÇÃO, com fundamento no art. 24, II, da Lei n° 8.666/93, a 

Aquisição de cimento para suprir a necessidade da secretaria, a 

fim de atender, nos termos da Solicitação Inicial, as necessidades e 

demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 

Urbanos. 

4 - DETERMINO que se dê publicidade na forma regulamentar e, em 

seguida, encaminhe-se o processo ao setor competente para as 

providências de estilo. 

  

Caicó/RN, 29 de junho de 2021. 

  

JUDAS TADEU ALVES DOS SANTOS 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Tiago Douglas Cavalcante Carneiro 

Código Identificador:26483A4E 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DA ORDEM DE COMPRA N° 016/2021 

 

EXTRATO DA ORDEM DE COMPRA N° 016/2021 

DISPENSA Nº 049/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO MC/RN N° 2021.05.18.0079 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAICÓ; CONTRATADO: 

ELETROCENTER MATERIAL ELETRICO E CONSTRUÇÃO 

CAICÓ LTDA, CNPJ 24.523.276/0001-12; OBJETO: Aquisição 

de cimento para suprir a necessidade da secretaria; VALOR 

GLOBAL: R$ 16.740,00 (dezesseis mil setecentos e quarenta reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Dotação Orçamentária: 562-

2.9009.4.813.22.2.112 - 485-2.9009.15.451.2.1.1 - 489-

2.9009.15.451.2.1.2 - 510-2.9009.15.451.2.1.32 - 552-

2.9009.15.451.2.2.27 - 580-2.9009.15.451.2.2.136 - Elemento de 

Despesa:339030 - Fonte: 1001. 

  

Caicó/RN, de 29 de junho de 2021. 

  

JUDAS TADEU ALVES DOS SANTOS 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Tiago Douglas Cavalcante Carneiro 

Código Identificador:F2ED7577 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO/ EXTRATO DE EDITAL 

 

Tomada de Preços nº 008/2021 

Processo Administrativo MC/RN nº 2021.06.21.0008 
  

AVISO DE LICITAÇÃO/ EXTRATO DE EDITAL 
  

A Prefeitura Municipal de Caicó/RN, através do Presidente da 

Comissão Permanente de Licitação, devidamente instituído pelo 

Senhor Prefeito Municipal através de Portaria Municipal, torna 

público que realizará certame licitatório na modalidade Tomada de 


